

"Кыргыз Инвестициялык-Кредит Банкы" ЖАК

ФИНАНСЫЛЫК АБАЛГА ТИЕШЕЛҮҮ ОТЧЕТ

2017-жылдын 30-ноябрына карата (аны кошо алганда) абал боюнча

Өлчөө бирдиги: миң сом

	30/11/2017	30/11/2016	31/12/2016
АКТИВДЕР			
Акча каражаттары	1,199,760	1,235,329	1,187,750
Кыргыз Республикасынын Улуттук банкындагы эсептер жана депозиттер	4,563,785	4,882,890	4,509,391
Банктардагы жана башка финансы институттарындагы эсептер жана депозиттер	6,533,496	8,580,623	7,221,434
Банктардагы жана башка финансы институттарындагы депозиттер боюнча баанын түшүүсүнө кам (резерв)	(11,158)	-	-
Банктардагы жана башка финансы институттарындагы эсептер жана депозиттер, нетто	6,522,338	8,580,623	7,221,434
Төлөөгө чейин кармалып туруучу баалуу кагаздар	4,216,251	1,421,093	1,806,846
Кайтарым "РЕПО" бүтүмдөрү боюнча дебитордук карыз	75,085	-	-
Банктарга жана башка финансы-кредит мекемелерине берилген кредиттер	13,722	17,647	24,485
Финансы-кредит мекемелерине берилген кредиттер боюнча баанын түшүүсүнө кам (резерв)	(289)	(369)	(505)
Банктарга жана башка финансы-кредит мекемелерине берилген кредиттер, нетто	13,433	17,279	23,980
Кардарларга берилген кредиттер	9,343,423	9,493,396	9,466,760
Кардарларга берилген кредиттер боюнча баанын түшүүсүнө кам (резерв)	(810,985)	(959,222)	(964,227)
Кардарларга берилген кредиттер, нетто	8,532,437	8,534,173	8,502,534
Негизги каражаттар	636,431	597,921	623,305
Материалдык эмес активдер	118,683	105,744	106,686
Туунду финансылык мекемелерге инвестициялар жана финансылык катышуу	130,834	129,739	129,877
Ассоциацияланган финансылык эмес мекемелерге инвестициялар жана финансылык катышуу, нетто	133,803	109,513	110,564
Башка активдер	960,763	655,035	577,727
Жыйынтыгында, активдер	27,103,603	26,269,338	24,800,095
МИЛДЕТТЕНМЕЛЕР			
Банктардын жана финансы-кредит мекемелеринин эсептери жана депозиттери	274,890	190,404	148,635
Кардарлардын эсептери жана депозиттери	18,155,871	16,824,828	15,646,316
Кыргыз Республикасынын Өкмөтүнүн жана жергиликтүү бийлик органдарынын эсептери жана депозиттери	996,874	1,149,754	1,266,849
Улуттук банктан алынган кредиттер	856,762	712,676	644,855
Башка тартылган каражаттар	1,337,387	2,381,865	2,126,792
Субординацияланган карыз	114,275	105,319	102,630
Банк тарабынан чыгарылган облигациялар	118,744	307,333	315,594
Төлөөгө каралган пайдадан салык	14,232	4,028	-
Башка милдеттенмелер	957,138	708,254	592,418
Жыйынтыгында, милдеттенмелер	22,826,174	22,384,460	20,844,089
КАПИТАЛ			
Акционердик капитал	1,220,448	1,210,239	1,211,527
Номиналдан үстөк салынган капитал	34,521	34,232	34,269
Бөлүштүрүлбөгөн пайда жана башка камдар	2,730,168	2,602,464	2,605,234
Өтүп жаткан жылдын пайдасы	292,293	37,943	104,975
Жыйынтыгында, капитал	4,277,430	3,884,878	3,956,005
Жыйынтыгында, милдеттенмелер жана капитал	27,103,603	26,269,338	24,800,095

Башкы бухгалтер

Финансылык иш багытынын жетекчиси

Банк Башкармалыгынын Төрагасы

Чолпон Суванбекова

Мансур Али Халари

Кванг-Янг Чой



Handwritten signature

"Кыргыз Инвестициялык-Кредит Банкы" ЖАК

ЧОГУУ АЛЫНГАН КИРЕШЕ БОЮНЧА ОТЧЕТ

2017-жылдын 30-ноябрына карата (аны кошо алганда) абал боюнча

Өлчөө бирдиги: миң сом

	30/11/2017	30/11/2016
Пайыздык кирешелер	1,570,772	1,580,287
Пайыздык чыгашалар	(677,538)	(756,425)
Пайыздык активдер боюнча баанын түшүүсүнөн улам чыгымдарга чейинки таза пайыздык киреше	893,235	823,861
Пайыздык активдер боюнча баанын түшүүсүнөн улам келип чыккан чыгымдар	161,661	(173,006)
Таза пайыздык кирешелер	1,054,896	650,855
Алынган комиссиялык төлөмдөр	289,737	245,465
Төлөнгөн комиссиялык төлөмдөр	(116,167)	(102,712)
Чет өлкө валютасы менен операциялардан таза пайда	184,246	186,263
Туундуу финансылык мекемелерден түшкөн киреше (чыгым)	5,203	-
Ассоциацияланган компаниялардан түшкөн киреше (чыгым)	24,917	8,380
Башка кирешелер	12,918	22,395
Башка операциялар боюнча баанын түшүүсүнөн чыгым	(168,969)	(52,841)
Пайыздык эмес таза кирешелер	231,884	306,950
Пайда салыгынан тышкары салыктар боюнча кам	-	-
Операциялык кирешелер	1,286,780	957,805
Операциялык чыгашалар	(957,467)	(891,387)
Операциялык иштен түшкөн пайда	329,312	66,417
Башка операциялык эмес кирешелер жана чыгашалар	-	-
Салык алууга чейинки пайда	329,312	66,417
Пайда салыгы боюнча чыгашалар	(37,020)	(28,475)
Бир мезгил ичинде алынган таза пайда (келип чыккан чыгым)	292,293	37,943
Башка чогуу алгандагы киреше	-	-
Жыйынтыгында, бир мезгил ичинде чогуу алынган киреше	292,293	37,943

Башкы бухгалтер



[Handwritten signature]

Чолпон Суванбекова

Финансылык иш багытынын жетекчиси

[Handwritten signature]

Мансур Али Халари

Банк Башкармалыгынын Төрагасы

[Handwritten signature]

Кванг-Янг Чой

[Handwritten signature]

ЗАО "Кыргызский Инвестиционно-Кредитный Банк"

ОТЧЕТ О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ
по состоянию на 30 ноября 2017 года (включительно)
Единица измерения: тыс. сом

	30/11/2017	30/11/2016	31/12/2016
АКТИВЫ			
Денежные средства	1,199,760	1,235,329	1,187,750
Счета и депозиты в Национальном банке Кыргызской Республики	4,563,785	4,882,890	4,509,391
Счета и депозиты в банках и других финансовых институтах	6,533,496	8,580,623	7,221,434
Резерв под обесценение по депозитам в банках и других финансовых институтах	(11,158)	-	-
Счета и депозиты в банках и других финансовых институтах, нетто	6,522,338	8,580,623	7,221,434
Ценные бумаги, удерживаемые до погашения	4,216,251	1,421,093	1,806,846
Дебиторская задолженность по сделкам обратного «РЕПО»	75,085	-	-
Кредиты банкам и другим финансово-кредитным учреждениям	13,722	17,647	24,485
Резерв под обесценение по кредитам финансово-кредитным учреждениям	(289)	(369)	(505)
Кредиты банкам и другим финансово-кредитным учреждениям, нетто	13,433	17,279	23,980
Кредиты, выданные клиентам	9,343,423	9,493,396	9,466,760
Резерв под обесценение по кредитам, предоставленным клиентам	(810,985)	(959,222)	(964,227)
Кредиты, выданные клиентам, нетто	8,532,437	8,534,173	8,502,534
Основные средства	636,431	597,921	623,305
Нематериальные активы	118,683	105,744	106,686
Инвестиции и финансовое участие в дочерних финансовых учреждениях	130,834	129,739	129,877
Инвестиции и финансовое участие в ассоциированных нефинансовых учреждениях, нетто	133,803	109,513	110,564
Прочие активы	960,763	655,035	577,727
Итого активы	27,103,603	26,269,338	24,800,095
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА			
Счета и депозиты банков и финансово-кредитных учреждений	274,890	190,404	148,635
Счета и депозиты клиентов	18,155,871	16,824,828	15,646,316
Счета и депозиты органов Правительства КР и местных органов власти	996,874	1,149,754	1,266,849
Кредиты, полученные от НБКР	856,762	712,676	644,855
Прочие привлеченные средства	1,337,387	2,381,865	2,126,792
Субординированный долг	114,275	105,319	102,630
Облигации, выпущенные банком	118,744	307,333	315,594
Налог на прибыль к оплате	14,232	4,028	-
Прочие обязательства	957,138	708,254	592,418
Итого обязательства	22,826,174	22,384,460	20,844,089
КАПИТАЛ			
Акционерный капитал	1,220,448	1,210,239	1,211,527
Капитал, внесенный сверх номинала	34,521	34,232	34,269
Нераспределенная прибыль и прочие резервы	2,730,168	2,602,464	2,605,234
Прибыль текущего года	292,293	37,943	104,975
Итого капитал	4,277,430	3,884,878	3,956,005
Итого обязательства и капитал	27,103,603	26,269,338	24,800,095

Главный Бухгалтер

Руководитель Финансовой Деятельности

Председатель Правления



Чолпон Суванбекова

Мансур Али Халари

Кванг-Янг Чой

ЗАО "Кыргызский Инвестиционно-Кредитный Банк"

ОТЧЕТ О СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ

по состоянию на 30 ноября 2017 года (включительно)

Единица измерения: тыс. сом

	30/11/2017	30/11/2016
Процентные доходы	1,570,772	1,580,287
Процентные расходы	(677,538)	(756,425)
Чистый процентный доход до убытков от обесценения по процентным активам	893,235	823,861
Доход (убыток) от обесценения по процентным активам	161,661	(173,006)
Чистые процентные доходы	1,054,896	650,855
Комиссии полученные	289,737	245,465
Комиссии уплаченные	(116,167)	(102,712)
Чистая прибыль от операций с иностранной валютой	184,246	186,263
Доход (убыток) от дочерних компаний	5,203	-
Доход (убыток) от ассоциированных компаний	24,917	8,380
Прочие доходы	12,918	22,395
Доход (убыток) от обесценения по прочим операциям	(168,969)	(52,841)
Чистые непроцентные доходы	231,884	306,950
Резерв на налоги помимо налога на прибыль	-	-
Операционные доходы	1,286,780	957,805
Операционные расходы	(957,467)	(891,387)
Прибыль от операционной деятельности	329,312	66,417
Прочие неоперационные доходы и расходы	-	-
Прибыль до налогообложения	329,312	66,417
Расходы по налогу на прибыль	(37,020)	(28,475)
Чистая прибыль (убыток) за период	292,293	37,943
Прочий совокупный доход	-	-
Итого совокупный доход за период	292,293	37,943

Главный Бухгалтер

Чолпон Суванбекова

Руководитель Финансовой деятельности

Мансур Али Халари

Председатель Правления

Кванг-Янг Чой

